



**EMHUR – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL  
GABINETE DA PRESIDÊNCIA**

**SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2015  
PROCESSO Nº 055/2015-EMHUR**

O Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional – EMHUR torna público os preços registrados no Pregão supracitado, oriundo do **Processo nº 055/2015-EMHUR**, cujo objeto é a **FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA EMHUR**, tendo como vencedora do **LOTE I e II** a empresa **M. L. P. COSTA - EPP**, nos valores totais respectivamente de **R\$ 46.630,00 (Quarenta e seis mil seiscentos e trinta reais)** e **R\$ 10.999,56 (Dez mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos)**, e tendo como vencedora do **LOTE III** a empresa **I. DA SILVA BRANDÃO EIRELI – ME** no valor total de **R\$ 5.896,96 (Cinco mil oitocentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos)**; válidos por um período de 12 (doze), de forma a atender ao § 2º do art. 15 da Lei Federal 8.666/93, os preços unitários encontram-se disponível no sitio <http://www.boavista.rr.gov.br>.

Boa Vista, 22 de abril de 2016.

**Sergio Pillon Guerra**  
Diretor Presidente – EMHUR

## TABELA DE PREÇOS REGISTRADOS

### LOTE I - MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS FORNECEDOR REGISTRADO: M. L. P. COSTA - EPP

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Copo descartável 180 ml, pacote com 100 unidade, material polietileno, branco leitoso e firme.	pacote	2000	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
02	Café torrado e moído, com selo de pureza ABIC, pacote com 250g, com prazo de validade visível.	pacote	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
03	Açúcar tipo cristal, cor clara, pacote de 1 KG, com prazo de validade visível.	kilo	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
04	Papel Higiênico branco alta alvura, rolo c/ no mínimo 10cm x 30m, gofrado, folhas dupla e picotadas, pacote com 04 rolos, fardo com 64 unidades.	pacote	2000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
05	Papel toalha branco com alta alvura, pacote com 02 rolos medindo 22x19cm.	pacote	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
06	Protetor Solar fator 50 FPS, proteção UVA+UVB, 120 ml, dermatologicamente testado, hidratação prolongada, com textura leve e fácil de espalhar, com prazo de validade visível	UND	500	R\$ 40,46	R\$ 20.230,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ ...</b>					<b>R\$ 46.630,00</b>

**LOTE II - MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS**  
**FORNECEDOR REGISTRADO: M. L. P. COSTA - EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafão com capacidade para 20 litros.	garrafão	900	R\$ 10,23	R\$ 9.207,00
02	Água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafas com capacidade para 350 ml.	garrafa	900	R\$ 1,11	R\$ 999,00
03	Gás de cozinha, acondicionada em botijão de 13(treze) kg, com a troca de vasilhame.	botija	12	R\$ 66,13	R\$793,56
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO R\$...</b>					<b>R\$10.999,56</b>

**LOTE III- MATERIAIS DE CONSUMO - (PNEUS)**  
**FORNECEDOR REGISTRADO: I. DA SILVA BRANDÃO EIRELI-ME**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Aquisição de Pneu para veículo automotivo, material banda de rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, para caminhonete AMAROK 4X4, modelo 245/70 aro 16.	und.	08	737,12	5.896,96
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ ...</b>					<b>5.896,96</b>